
Opravné prost ředky  

• odvolání se podává k odboru, který rozhodnutí vydal nebo měl vydat prostřednictvím 

podatelny   

• opravný prostředek proti rozhodnutí lze podat způsobem stanoveným zákonem č. 500/2004 

Sb., správní řád a to ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, nestanoví-li jinou lhůtu 

zvláštní právní předpis  

• správní orgán, který napadené rozhodnutí vydal, může o odvolání sám rozhodnout, jestliže 

odvolání v plném rozsahu vyhoví a jestliže se rozhodnutí netýká jiného účastníka řízení než 

odvolatele, nebo jestliže s tím ostatní účastníci řízení souhlasí  

• nerozhodne-li správní orgán, který napadené rozhodnutí vydal, o odvolání, předloží je spolu s 

výsledky doplněného řízení a se spisovým materiálem odvolacímu orgánu nejdéle do 30 dnů 

ode dne, kdy mu odvolání došlo  

• odvolacím orgánem pro rozhodnutí vydávané v oblasti přenesené působnosti jsou příslušné 

odbory Magistrátu hlavního města Prahy, odvolacím orgánem pro oblast samosprávné 

působnosti je rada městské části Praha 11  

• postup a pravidla, která je třeba dodržovat při podání opravného prostředku jsou stanovena 

rovněž zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád.   

• pro podání opravného prostředku není stanoven žádný formulář 

Stížnosti  

Za stížnosti jsou považována podání občana nebo jejich sdružení a dalších právnických osob, jimiž se 

domáhají ochrany svých práv a chráněných zájmů nebo upozorňují na nedostatky v činnosti orgánů 

městské části, právnických osob a zařízení, založených nebo zřízených městskou částí.  

Za stížnosti se nepovažují: 

• stížnosti ministerstev a jiných správních úřadů, orgánů samosprávy, právnických osob či 

zařízení jimi založených nebo zřízených, obsahující upozornění na nesprávnou činnost jiných 

státních orgánů  

• stížnosti, na jejichž podávání, přijímání a vyřizování se vztahují zvláštní předpisy a které jsou 

právními úkony v občanském, trestním, pracovněprávním, správním či jiném řízení, včetně 

úkonů, označovaných těmito předpisy jako stížnosti  

• stížnosti, na jejichž obsah se vztahují ustanovení zvláštních předpisů jako např. zákon č. 

634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 64/1986 Sb., o 

České obchodní inspekci, ve znění pozdějších předpisů apod. 

Stížnost lze zaslat poštou na adresu Úřadu MČ - Ocelíkova 672/1, 149 41  Praha 415 či doručit 

osobně do podatelny Úřadu MČ. Stížnosti, na kterých není uvedeno jméno, adresa a podpis 

odesilatele, se neevidují a nevyřizují. 



Stížnost lze podat i ústně a to přímo na příslušném odboru, nebo na Odbor kancelář starosty, místnost 

č. 19, budova Úřadu MČ, Ocelíkova 672/1. O ústních stížnostech, které nelze vyřídit ihned, se sepíše 

záznam, se kterým je nakládáno dále jako s písemnou stížností. 

Další možností podání stížnosti je při osobním setkání se zasupiteli Úřadu MČ v rámci "Poslaneckého 

dne", který se koná vždy první středu v měsíci od 16:00 do 18:00 hodin - Odbor kancelář starosty, 

místnost č.19, budova ÚMČ, Ocelíkova 672/1.  

Centrální evidenci stížností vede Odbor kancelář starosty, které současně vyřizuje ta podání, která 

nelze postoupit pro povahu věci některému odboru a dále přešetřuje podání opakovaná. Podání 

směřující proti jednání zaměstnanců odborů vyřizují příslušní vedoucí odborů.  

Podání směřující proti jednání vedoucích odborů jsou předkládána tajemníkovi, který stanoví způsob 

jejich vyřízení.  

Lhůta pro vyřízení stížností je 30 dnů. Pokud nelze stížnost v této lhůtě vyřídit, rozhodne o jejím 

prodloužení orgán, který rozhodl o způsobu vyřízení a informuje pisatele stížnosti o prodloužení lhůty.  

 


